CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

cdpia

LEI N2

1.282

De 13 de novembro de 1963

\‘_-.

Dispce sBbre a abertura de credi

to0 suplementar.-

,Artigo 12 —~ Fica aberto, né Departamento da Fgzen-

da, um credito de OR$ 111.095,722,80 (cento e onze milhoes,

noventa e cineo mil, setecentos e vinte e dois eruzeiros e -
oltenta centavos), suplementar as seguintes verbas do orga -
viglnte:

mento

I1GOS

kA
o
O
P

wmmmmmmmmmmHHQQAkpﬁwwMNMNMHHHHPHH
ommmmp###wwauHmmwmemméunwwuwwH
HEARHAR R REH RN R RN PR R R WD R
Pyt P vttt rtrdyrrrrrrtrerrrYnd
OPROOBROEIWOOORDORPLPCRCOOODMOO

Geral

HHHHHMHHFPRHRRERHOOOOOOOOQOQO0OO0OOO0

S IO T S I N RN D D T U T T T U I O O N U N N Y T T O T A I

Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessosal
Pegsoal
Pessoal
Pessoal
Pegagoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pegsoal
Pessoal
Pesasoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pagsoal
Pegsoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal
Pessoal

Fixo..........l'l...
Fixo."..“.....-llﬂ
Fixo................
Fixo‘.....‘..'....ll
Fixo-....-l.“‘ﬂ.--‘
Fixo......'l........
Fixo..VOOQOQOO‘.QOOQC
Fixo.l..l.....‘.....
Fixo....l'..l....."
FixO.ll...l..lDICQDO
Fixo....Cll....Il...
Fixo.......l...ﬂll.l
Fixo‘..l....l.ll..il
FiXO..C'.O.lO.".IOI
Fixo..'......".‘...
Fixo..-.-......’..‘.
Fixo....'..'l.......
FiXO0eeesesoesseencae
Pixo - Inativo =....
Pixo o~ Inativo =seee
Varigvelsoceeoeceons
Varigavel...ceceeesss
vari%vel....'.......
Variavelecesevasvnes
Variavelisceeccoooes
Varigveleiieeceseass
Va.rigvel.........-..
Variavel.ceeeeoneees
Variavel.ceeecssooee
Varigvel..veoversees
Varigvelecoeoseesaoes
varigvel‘.lﬂtﬁﬂ.....
variavel...-.-o.-...

IMPORTANCIA

C_R &%

81.000,00
551,581, 30
1.114.480,10
654.356,00
99.995,00
113,000,00
30.660,00
40, 300,00
53.600,00
155,280,00
461,726,40
122.960,00
1.500.389,70
115.000,00
46,.000,00
803.000,00
120.680,00
22.457,50
6.203.265,60
1.275.955,20
32.200,00
58.854,00
140.500,00
75.500,00
3.700,000,00
193.459,80
49.705,40
170,898,40
3.985.000,00
60,152, 20
180.409,80
2.395.000,00
2.206.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vd
CODPIA

cO0DIGOs INPORTANCIA
Local - Geral C_R §
311~ 8811 - Pessoal Varigveliseesassness 1,740.000,00
3 2 1 — 8 82 1 — PQSSO&I varia'.vel........o.... 432.000’00
331 =-8891 - Pessoal Variavel..ceeeescosns 42%,000,00
332~-08891 -~ Pessoal Variavelicccoesveoes 147.500,00
333-8891 -~ Pessoal Variavel..i.oeevenns 139.000,00
334 -8891 - Pessoal Variavel.scesoacooes 447.000,00
4 21 -8 49 1 - Pessoal Variavel....eecvesss- 153.220,40
4 31 -8 391 - Pessoal Variavelessssveceene 173.000,00
4 61 -8 341 ~ Pessoal Variavelesessescsnss 17.000,00
4 8§81 - 851 1 ~ Pessoal Variaveleeeeeseesons 333.000,00
251 -8 63 2 - Material Permanenteeccececoss 240,000,00
361 =8 87 2 - Material Permanent@ecesevess« 500,000,00
4 61 =8 34 2 — Material Permanent@.cecseees 30.000,00
111~-801 3 -~ Material de ConsumoO.,eceessss 214.976,T0
1 21 -~ 802 3 -1laterial de CONSUMOseceessees 15.000,00
131 «807 3 - Material de COnSuNOeesccvoves 500,.000,00
131 ~809 3 - Material de ConSUMOesevssoss 400.000,00
1 31 «~813 3 -~ Material de CONStuMOeseeeenss 500.000,00
1 32 -809 3 « NMaterial de ConsumOseecscsas 5.000,00
231 -889 3 - Material de ConsSUMOeseecesss 200.000,00
2471 ~8 85 3 - Material de ConsumO..eeasees 1.050,000,00
251 ~ 863 3 - Material de ConsumOessese.». 10,510.000,00
261 ~-88l 3 - HMaterial de CONSUMOsseesssce 200.000,00
301 -880 3 -~ Material de ConsumMOecescssas 420,000,00
311 ~-881L 3 - Materiel de ConsumOececesess 11,100.000,00
321 -~8482 3 - Material de ConSUlMOsecssceea 3.900,000,00
331 - 889 3 - Material de ConstmMOssscsvsas 1.000.000,00
4 31 -8 39 3 ~ Material de COnBUMOssesssesse 150,000,00
4 6 1l - 8 34 3 - Material de CoONBUMOseevessoe 130.000,00
1 31 ~ 809 4 -~ Desplsas DiversaBSeersecesesns 650.000,00
L 31 - 8 13 4 - Despésas DiversaSecassevssee 120'000’00
13 3 -8 08 4 - Despésas DiversasS.iescessesce 50000’00
2. 1 1 — 8 89 4 - Despésas Dive:t‘sas....-.-..-. 200000,00
221 -8 89 4 - Desplsas Diversateeeeesanses 84.000,00
25 4 - 863 4 - Desplsas Divers8Secevessssee 70.000,00
255 ~ 8 63 4 - Desplsas Diversofeeeesascsse 7.000,00
351 -8 81 4 - Desplsas DiversfSesecsssssess 12.000.000,00
4 31 - 8 33 4 ~ Desplsas DiversaSeeceeseesce 15.000,00
4 41 -~ 8 28 4 - Desplisas DiverstSicecsesscas 384.000,00
4 61 - 8 38 4 - Desplsas DiversaBecesssecssas 120,000,00
6 2 1l - 8 29 4 - Despésas mversas.ocoicoooq- 20950-000’00
6 41 - 8 98 4 - Despésas DiversaBecsessscsnos 500.000,00
7271 « 891 4 - Desplsas DiversaS.ecceeveeses 2.890.000,00
7 41 - 895 4 - Desplsas DiversaSeeeessseeess  5.633,636,00
811 - 813 4 -~ Desplisas Diversas.cceescssee 50,000,00
9 21 - B 94 4 - Desplsas DiversaBececescsons 250,000,00
9 31 «~ 8 99 4 - DesP8sas DiversaSeececseesess 23.402,023,30

mentar,
tais de

Totaleeoens IIﬂ:.ﬁgSo :22,86

Pgragrafo Unico - O valSr do presente crédito suple-
gsera coberto com o produto de anulagoes parciais e to-
verbas orcementarias vigBnies e do excesso de arreca-
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codpia

dagdo, ja verificado, como seguetl

I) - ANULACOES DE VERBAS ORCAMENTARIAS

c6DIGOS

Local - Geral

121 -8 02

1 31 ~ 8070 -~ Pessoal

1 31 -809 0 - Pessoal

1 31 ~-813 0 = Pessoal

l 348090 -~ Pessoal

231 -8890 -~ Pessoal

251 -8 630 ~ Pessoal

301 -8 800 - Pessoal

321 ~8820 - Pessogl

4 31 -8 330 ~ Pessoal

4 32 -8 330 - Pessoal

4 3 3-8 330 ~ Pessoal

4 34 « 8 33 0 - Pessoal

4 35 «~ 8 330 -~ Pessoal

4 31 -8 39 0 - Pessoal

4 61 -8 34 0 ~ Pessoal

T11-8190 0 - Pessoal

731 =860 0 - Pessoal

111~8091 - Pessoal

1 31 ~8071 - Pessoal

1 31 ~-8091 - Pessoal

131 ~-8131 - Pessoal

211 -8 891 ~ Pessoal

241 -885 1 - Pessoal

2 43 ~82851 - Pessogl

2 4 4 -8 851 ~ Pessoal

245 -8 85 1 - Pessoal

251 - 8631 - Pessoal

25 2-8631 ~ Pessoal

261Z88l1 - Pessoal

281 ~8831 - Pessoal

301 ~-282801 - Pessoal

311 ~88l1 ~ Pessoal

321 ~-88271 - Pessoal

331 -8891 - Pessoal

335 =889 1 ~ Pessoal

4 31 -8 391 - Pessoal

4 61 « 8 341 -~ Pessoal

121 ~8022 - Naterial
1 31 <809 2 ~ Material
131 ~-82132 - Material
211 ~-889 2 -~ Materisl
241 ~ 885 2 . Material
251 -8 63 2 «~ Material
25 4 -8 63 2 - Material
301 ~880 2 - Material
311-8 2 -

0- Pessoal Fixo............--...

Material

Fixo........-....-..
FiXO-...oooo.-----..
Fixo....‘...‘.......
FiX0uesoesanenssnnens
FiX0eieeeness
Fixo'-..........’....
FiXOseeeescennsennns
Fixo-oo-too.o.-o.t.-
Fixo."'..’.".'.-...
Fixo.....'.-.....'..
Fixo'........'......
Fixo.oo-ooooocnoonon
Fixo..........."'.'

.Fixo.'.".I-..I...'.

Fixo.............l..
Fixo..-......g......
Fixo’.'....'.‘......
vari&vel"...ll.....
variavel......"..l.
Variavel............
Variavel............
varj-gvel.“..“..'.-
Variavel.ssesesscecen
Variavel............
Varlavel............
vamavel....!'ll'l..
varigvel‘.l.....‘.‘.
Varigvel.eeeeesccsnne
Varigvel.ceeeesesses
Yariave:l....-.--.-qoo
Variavel............
Varigvel............
Vamavel..l...ttﬁ.ll
Va.rig,vel,.-.......-.
Varigveleseseesesnse
Varia?el.........n.
variavelooolsiio"oi

Pemanen‘te.........

Pemanen‘be...-.....

Pemanenteoccoooo..

Permanent@eeesescee

Permanent@ececeecses

Pema‘nente-........

Permanentes.eececss

Permanenteescesceee

PermanentCecscsnsse

IMPORTANCTIA

CR$

121,222,440
276,000,00

1.075. 310,00

508.000,00
2.000 00
78.000, OO
870.000, 00
915,500, 00
293.700,00

3.253.600,00

288,000, ,00
628.000 00

1. 308.000 00

968,000,00

1.530. 233 70

280.,000,00

3.000, OOO 00

155.904,00
698.000,00
324.,000,00
793.000,00
100.000,00
663.000,00

1.000,000,00

95.000,00

35.000,00
179.904,00
919.500,00
109.008,00
350.000,00
262.500,00 -

2.694.000,00
3.000.000,00

910,000,00
200,000,00
170.000,00

1.614.808,00

611.500,00
100,000,00

1.800,000,00

700, OOO ,00

5,000,000, 00
5 ,000.000,00
3,000,000,00
3.000.000,00

600.000,00
100.000,00
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cdpia
c6DIGgoOS ) INPORTANCIA
Local - Geral C R $
3 2 1 - 8 82 2 — Material Pemanen.beﬂ.U'-‘.C... 500‘000 ,OO
331 ~8289 2 - Material PermanentCecessececes 50.,000,00
361 ~82872 ~ Haterial Permanentesececsessss+22,900.000,00
4 31 -8 33 2 - Material Permenenteseccecssess  300.000,00
4 31 -8 39 2 - Material Permanentoeceecececeses 30,000, 00
4 41 - 8 28 2 - Mzterial Permanent@esveccovece Lo 080 000 00
25 1-8 63 3 —E&teri&l de consu.mo..oouoo.ono. 800 000 00
311 ~-881 3 - Material de CONSUMOsssnsesseee 50100, 000 00
4 81 - 851 3 -~ Material de CONSUMOeseereesass 9.500,000,00
1 3 1 - 8 13 4 - Despésas Diverﬁaﬂo--.-.---.-.- 400 OOO 00
251 =863 4 ~ Desploas Diversase.ceesscscess 200.000 00
25 2863 4 -~ Desplsas DiversaBeeecevecececas 800,000,00
25 3 =-08063 4 - Desplsas DiversaBececeessonass 2o BO0.000 00
25 4 -« 8 63 4 -~ Desplsas DiversteSeerecesocnees 400,000,00
271 -0888 4 ~ Desplsas DiversaSe.cceeseasess T4500,000, ’00
27 3 -8 88 4 « Dosplsas DiversaSe.ceccscsoses 230,000, OO
301 -8 80 4 -~ Desplsas Diversasicecessssesse 850,000, 500
4 31 -8 33 4 - Decplsas DiversaSe.eeesesescoss T2 000 00
4 4 1 bl 8 28 4- hand Deﬁpésas mvers&s.--.-...-..... 70.000’00
4 61 « 8 34 4 -~ Desploas DiversasS.csscecsccess 20,000,00
4 61 - 8 38 4 -~ Desplsas DiversasS..ceseseesess 900,000, ;00
741 ~8 95 4 & Desplsas DiversaSeceeessossaas 9, 872 00
II) - EXCESSO DE ARRECADAGZO
CO6DIGOS | IMPORTANCIA
Local - Gergl C_R §
100-0 -~ Imposto sBbre Transmissao de
Propriedade Imobiliaria "In-
ter-vivos ..‘.;ll.'.l...'.'l 282.747,80
130~0 - Impogto de Industrias e Pro-
flssoesoﬂlﬂﬂﬁ.‘.'l'.".ll’.' 268.911’60
150-0 - Imposto de Liceng@eeeceessss 1.432,794,30
5 10«2 ~ Renda de Proprios Municipais, 140.000,00
640 -3 - Taxa de Consumo de AgUSe..... 2.207.409,60
650 -~ 3 - Taxa de Ligagao de Aguas..... 642, 520 00
660 ~3 - Taxa de Ligac¢ao de EsgBto..... 429.674, 180
824 -2 - Receita de CemitérioS........ 271.674,80
970—6 —Eventuais.o-cco-ooaooaooaoo-oo 627 427 80
Total 111.595 . 122,%
Artigo 22 - Esta lei entrarg em vigbr ng data de
sua publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.-
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